
Kritéria pro přijímání dětí do Mateřské školy Pramínek, Dřevohostice, 
příspěvková organizace pro školní rok 2020/2021 (tedy od 1. září 2020) 

 

Pořadí 
kritérií 

 

1. Děti ze spádové oblasti: s trvalým bydlištěm v Dřevohosticích 

1.1 Děti, které dosáhly 5-ti let k 31. 8. 2020 (děti s před zahájením povinné školní 
docházky) 

1.2 Děti, které dosáhly 4 let k 31. 8. 2020 

1.3 Děti, které dosáhly 3 let k 31. 8. 2020 

2. Děti z trvalým bydlištěm mimo spádovou oblast (z obcí Turovice, Nahošovice, 
Radkovy, Radkova Lhota, Lipová, Křtomil) 

2.1 Děti, které dosáhly 5-ti let k 31. 8. 2020 (děti s před zahájením povinné školní 
docházky) 

2.2 Děti, které dosáhly 4 let k 31. 8. 2020 

2.3 Děti, které dosáhly 3 let k 31. 8. 2020 

3. Děti ze spádové oblasti: s trvalým bydlištěm v Dřevohosticích, které dosáhly 2 let 
k 31. 8. 2020 

4. Děti z trvalým bydlištěm mimo spádovou oblast (z obcí Turovice, Nahošovice, 
Radkovy, Radkova Lhota, Lipová, Křtomil), které dosáhly 2 let k 31. 8. 2020 

5. Děti ostatní 

 

Doplňující informace: 

1. V případě přihlášky dítěte s odloženou školní docházkou bude přednostně přijato před 

dítětem, které dosáhlo 31. 8. 2020 5-li let 

2. Děti, které dosáhly 5-ti let k 31. 8. 2020 mají povinnost plnit předškolní vzdělávání 

3. Uvnitř kritéria č. 1 a 2 budou děti přijímány dle věku od nejstaršího po nejmladší a 

v případě shody bude upřednostněno dítě,  

a) které má sourozence v mateřské škole, 

b) které se nachází ve znevýhodněné sociální situaci  

c) které žádá o individuální vzdělávání. 

d) zaměstnané oba zákonné zástupce-pouze v odůvodněných případech 

e) děti ostatní 

4. Uvnitř kritéria č. 3 a 4 budou upřednostněny děti, které mají  

a) v mateřské škole sourozence 

f) zaměstnané oba rodiče-pouze v odůvodněných případech 

b) které se nachází ve znevýhodněné sociální situaci 

c) děti ostatní 

5. Děti mladší 3 let nemají na přijetí do MŠ právní nárok. 

6. Zákonní zástupci, kteří podávali žádost již v loňském školním roce, dítě nebylo přijato a 

tito budou mít zájem o přijetí dítěte pro školní rok 2020/2021, jsou povinni podat novou 

přihlášku. 

7. Seznam přijatých dětí pod přiděleným registračním číslem bude zveřejněn v termínu 

mezi 17/5 2020 až 31/5 2020 na webových stránkách mateřské školy, a to po dobu 15 

dnů ode dne zveřejnění. 

Aktualizováno pro webové stránky 13. dubna 2020 


